ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
23.07.2018                                                                                                                      № 44

с. Чилино Кожевниковский район Томской область

Об исполнении бюджета муниципального образования

Чилинское сельское поселение

за 1 полугодие 2018 год

                Рассмотрев,  отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие  2018 г.

                                                         СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Чилинское сельское поселение за 1 полугодие 2018 г. принять к сведению по доходам в сумме 6332,385 тыс. рублей, по расходам  4634,019 тыс. рублей, профицит 1698,366 тыс. рублей.
2. Отчет по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 полугодие 2018 г.принять к сведению согласно приложению 1.

3. Отчет по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходам бюджета поселения в ведомственной структуре расходов  за 1 полугодие 2018 г. принять к сведению согласно приложению 2.

4. Отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества за 1 полугодие  2018 г. принять к сведению согласно приложению 3.

5. Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований за 1 полугодие  2018 г. принять к сведению согласно приложению 4

6. Отчет по источникам финансирования дефицита   бюджета поселения за 1 полугодие  2018 г. принять к сведению согласно приложению5.

7. Отчет по расходам на реализацию муниципальных программ поселения  за 1 полугодие  2018 г. принять к сведению согласно приложению 6.

   8.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
    9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования
Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                      О.И. Смелова
Глава Чилинского

 сельского поселения                                                                                            Г.В. Паршина

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          К Решению Совета сельского поселения
                                        « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год»

                                                                                                                         От   23.07.2018 г. № 44
                                                             ОТЧЕТ

                        по доходам бюджета Чилинского сельского поселения

                          по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2018 г.

                                                                                                                                        ( тыс. руб.)

	код администратора

	Код бюджетной классификации

	Наименование показателей
	     План

На 1 полугодие 2018 г.
	Исполнение                       за 1 полугодие  2018 г.
	 %

выполнения

	                   НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1095,0
	1085,647
	99,14

	100
	10302000010000110
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации (Акцизы)
	592,0
	516,426
	87,23

	182
	10503000010000110
	Единый с/х налог
	1,0

	182
	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	345,0
	358,448
	103,90

	182
	10606000000000110
	Земельный налог
	145,0
	197,711
	136,35

	182
	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц,
	12,0
	13,062
	108,85

	                    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	672,0
	675,382
	100,50

	909
	11105035000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	8,0
	11,375
	142,18

	909
	11109000000000180
	Прочие доходы от использования имущества , из них:
	1,0
	0,365
	36,54

	плата за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда
	1,0
	0,365
	36,54

	909
	11300000000000180
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	10,0
	7,535
	75,35

	909
	11400000000000430
	Доходы от продажи имущества, находящегося в собственности поселений
	650,0
	656,075
	100,93

	909
	11701000000000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	0,032

	909
	11705000000000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	3,0

	     ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:

	1767,000
	1761,029
	99,66

	Безвозмездные поступления

	4596,82
	4571,356
	99,45

	909
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2443,030
	2443,030
	100

	909
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	88,132
	88,132
	100

	909
	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	25,464

	909
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты,
	2040,194
	2040,194
	100

	                                   ВСЕГО ДОХОДОВ:

	6363,820
	6332,385
	99,51

                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                       к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                             « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения
 за 1 полугодие 2018 г.»

                                                                                                                         от    23.07.2018 г. № 44
Отчет

расходов  бюджета Чилинского сельского поселения в ведомственной структуре расходов за 1 полугодие  2018 год. по разделам и подразделам
	Вед.
	КФСР
	КЦСР
	План на 1 полугодие 2018 г
 (тыс. руб.)
	Исполнено за 1 полугодие.2018 г.

 (тыс. руб.)
	%

	909

	Администрация Чилинского сельского поселения
	5569,007

	4634,019

	83,21

	909
	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1748,115
	1748,115
	100

	909
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	88,132
	73,488
	83,38

	Мобилизационная подготовка экономики

	909
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	9,114
	9,114
	100

	909
	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1193,113
	490,297
	41,09

	Другие вопросы в области национальной экономики

	909
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	755,818
	577,690
	76,73

	909
	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ

	0
	0

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	909
	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1724,555
	1719,555
	99,71

	909
	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	34,4
	0

	Другие вопросы в области образования

	909
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	0
	0

	909
	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	15,760
	15,760
	 100

                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                К Решению Совета Чилинского сельского поселения

                                      « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»

                                                                                                                    от   23.07.2018 г. № 44
                                                              ОТЧЕТ
                   О программе приватизации (продажи) муниципального имущества
                                                    За 1 полугодие 2018 г.

	Наименование

	План на 1 полугодие 2018 г.
	Факт за 1 полугодие 2018 г.
	% исполнения

	Программа приватизации (продажи) муниципального имущества
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                           Приложение № 4

                                                                                              К Решению Совета Чилинского сельского поселения

                                      « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»

                                                                                                                    от   23.07.2018 г. № 44
                                                                ОТЧЕТ
                         О программе муниципальных внутренних заимствований

                                          Чилинского сельского поселения

                                                      За  1 полугодие  2018г.

                                                                                                                                              (руб.)

	Наименование
	План на 1 полугодие
 2018 г.
	Факт за 1 полугодие
 2018 г.
	% исполнения
	% исполнения к факту

 2017 г.

	Программа муниципальных внутренних заимствований поселения
	-
	-
	-
	-

	                                  Итого:
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                      Приложение № 5

                                                                                                               К Решению Совета сельского поселения

                                 « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 год»

                                                                                                                      от 23.07.2018 г. № 44
                                                                  ОТЧЕТ

                   по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

                                                        за 1 полугодие  2018 г.

	Наименование источников финансирования дефицита бюджета поселения

	     Код
	План на 1 полугодие 2018
	    Факт за 1 полугодие 2018 г.

	Изменение остатков средств
	00001050000000000000
	 + 6363,819
	   + 6332,385

	Увеличение остатков средств
	00001050201100000510
	5569,007
	4634,019

	Уменьшение остатков средств
	00001050201100000610
	+794,812
	+1698,366

                                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                                                                                   К Решению Совета сельского поселения

                                     « Об исполнении бюджета Чилинского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»

                                                                                                                    от   23.07.2018 г. № 44
                                                              ОТЧЕТ
                       Об использовании средств муниципальных программ

                                                   за 1 полугодие  2018 г.

	Наименование

	План на 1 полугодие 2018 г.
	Факт за 1 полугодие 2018 г.
	% исполнения
	% исполнения

по факту

2017 г.

	Муниципальные программы

	-
	-
	-
	-